
16. Meddelelser ()

Høring vedr. Busfremkommelig på Frederikssundsvej: Høringen er udskudt, da det nu er besluttet, 
at politikerne skal orienteres om undersøgelserne, inden disse sendes i høring hos i lokaludvalgene. 
Sekretariatet har endnu ikke fået besked om den nye tidsplan.

Afholdte bydelsplanarrangementer
”Brug benene”, grøn workshop den 3. februar. Der kom deltagere fra Dansk Cyklistforbund, 
men der var ellers ikke stor tilslutning til dette arrangement.
Et Vandtårn til Salg den 6. februar: 240 mennesker deltog, og der var indslag i TV Lorry.
Kulturfusion borgermøde den 9. februar: 30 deltagere og generelt et ønske om at placere et 
nyt kulturhus på Brønshøj Torv.
Rytterskolen borgermøde (se dagsordenspunkt)

Kommende bydelsplansarrangementer: 
Mad på Tværs den 24. februar,. Folkekøkken i Kulturhuset Pilegården. Der er mulighed for 
et lækker, eksotisk måltid inden LU-mødet. Men husk at man skal tilmelde sig og købe billet 
inden den 17. februar i Pilegårdens café. 
Cykeltur til Vestvolden. På turen kan du høre om befæstningens historie fortalt af historiker 
Christian I. Stuckmann og kigge ind i magasinerne undervejs. Freddy Asger Ingvorsen og 
Caspar Sylvest fra Kræftens Bekæmpelse er guider. Sidstnævnte fortæller om omdannelsen af 
Københavns Befæstning til sundhedsfremmende formål. Se mere på www.befaestningen.dk/.
Mødested: Husum Station kl. 11.
WinterCamp: ”Berig din forstad”, workshop og åben tegnestue den 10. – 12. marts. 
Tilmelding inden 8. marts. 

2700 Dialogforum blev afholdt den 25. januar. 14 forvaltningsmedarbejdere, 7 LU-medlemmer og 
sekretariatet deltog. Der var god tilbagemelding på mødet og på selve konceptet. 

Kommuneplan: Freddy Ingvorsen og Christian Hesselberg havde den 24. januar møde med 
projektlederen i Økonomiforvaltningen om den nye Kommuneplan.

Forældre for Fred: Lokaludvalget har fået en e-mail fra Gitte Toftager om de fremtidige planer:

”Vi har været meget aktive i forhold til at skabe opmærksomhed om vores forening. Fastelavn var en succes, og 
familieløbet, som vi lavede i samarbejde med Kulturhuset Pilegården, trak heldigvis også en hel del forældre og børn 
til. Disse og andre aktiviteter har vi lavet for fremme oplevelsen af fællesskab i bydelen. Vi har blandet os i debatter, og 
har haft mange gode samtaler med forældre og bedsteforældre om bydelens børn og unge. 

Desværre havde vi ikke held med at samle børn og forældre omkring et Lucia-optog. Høje af den succes, vi havde med 
optoget i 2009, var det virkelig en skuffelse ikke at kunne gennemføre i 2010. Vores forsøg med indsamlingsbøtterne i 
de lokale butikker gav ikke det store. Knap 1200 kr. blev det til i alt.

Hvad vil vi så i 2011
Vi vil til hver en tid slå et slag for, at forældre skal tage ansvar for både egne og andres børn. Vi mener, der stadig er 
masser af opgaver og oplevelser, meget at diskutere og påpege. 

Heldigvis står vi ikke så alene, som vi følte os i begyndelsen. 

- Brønshøj Husum Lokaludvalg gør en stor indsats for at fremme sikkerhed og trivsel i vores lokalmiljø. 
- Husum Områdeløft har mange gode ideer og planer for den del af 2700 og står for mange gode arrangementer, der 



skal skabe en fællesskabsfølelse og gøre, at folk tager ansvar for deres bydel.
- EnergiCenter Voldparken er kommet i gang og er netop et tilbud af den slags, vi efterlyste, med aktiviteter for børn, 
unge og ældre. 
- Natteravnene er i rivende udvikling i 2700 
- Brønshøj skole har med deres nye skoleledelse valgt at tage hånd om og stå ved de problemer, som opstår. De 
melder klart ud til børn og forældre og forventer samarbejde og engagement. 

Da vi nu er mange flere om at skabe denne fællesskabs – og ansvarsfølelse i vores bydel, vil vi med god samvittighed 
drosle ned for vores egne arrangementer, og i højere grad deltage i fællesarrangementer i bydelen.

- Vi vil tilbage til udgangspunktet og være røgalarmen. 
- Vi vil holde debatten omkring forældreansvarlighed levende.”

bilag




